

1854-11-27

AFSENDER

Constantin Hansen

MODTAGER

P.C. Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Afsendersted:
København

Arkivplacering:
Mappe 11 nr. 32

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

København: 27 Novbr 54.

Kjære Skovgaard! Hvi farer jeg en alvorlig Vinter, som overraskede
mig i Skaaens indre fjendelig Kædet. Jeg var nemlig i Fredags
Salags i Tammerssøens bage med Hammerich til Lund. Jeg vilde
gjerne se Lunds i Lunde til at fejre mig med deres gæfte af det
nordiske Uriminutskets tidsskrift, og jeg vilde blandt andet se Lunds
Lund. For Grund af dampskibets Udslidelse fra Malmsø maadte
jeg dog gaa en anden Vej med Bunden ind til Helsingborg
og det var ingen italiensk Storsialp. Jeg tænkte at det var det
Land, som i sin Tid havde været med sig i Skovgaardens eris Europa.
Lundens i Overgangen var lang vent tillagt og Uriminutskets
Tid. For Grund forer jeg faar Skovgaard for mine Tidskrifts
Jeg var nemlig med Lunds modtaget en Professor titel, som allerede
overraskede mig. Det var jellert skovgaard af mig. Man
spørger om det skovgaard? Et fuldkommen skovgaard Mænd, som
jeg har - Jeg tror og faar at de jellert mere af mig som
jeg er. Jeg vilde desværre at jeg er meget gnaven og den gnaven
kan jo meget være skovgaard. Man farer jeg den Grund til at
være gnaven? Jeg farer djævel Lige (som en dygtig for Kustens Tid)
for at Uriminutskets naar Uriminutskets gæde af. Jeg farer maadte
brødt Lunds og, og Uriminutskets er andet ills gæde af. Jeg er
blevet Professor (og for sig dygtig mod) og farer i Lundens, for over
en Maaned siden, i den betydelig tagt gaa Uriminutskets, men
der vilde jeg ingen Ljober. De jeg faar den Tid regnede
der Uriminutskets med, og mig, da jeg farer Tid med, er det allerede
Lunds. - Gud Gæspilts Capet angaar de jellert jeg at
der gæde ills jellert gæde Gæde om at opille Skovgaard gæde
Videnskab til Skovgaard fra Uriminutskets. Der som det er
Lunds og Uriminutskets farer mig ills farer, da Uriminutskets
Lunds med mine Uriminutskets. Jeg farer nemlig at det Skovgaard
vilde gæde langt bedre end det jellert gæde gæde.

M. Carlsberg med mig skovgaard, 27. 11. 54.

Det ypperste fordommes mig kendes meget brudt med
journ. Jacobus Plog med Fehnerat alle de Rosenkrantske
Historie kunnis lige at vord godsmøntet i Christian
1. 4^{de} Historie. Derjens Skatens skal stilles ^{foran} den ene
Vidney, som vilde jeg paa Raggew ligesom aubring for sampt
Opstandelsen, som da maatte vord en rig Konge af den ene
Art som den findes blandt Papets Tager. Samtidig
gav Raggew ind mod Kirken kunde bibejaldes. Dermed
for jeg kendt mig at jekt fandt, afbildt med Giller eller
Kongekalder, mellem hvilke i lille Maalstod kunde aubring
gav ypperste Tænk. Gile den övrigt Udførelsen af
Lønnen blev da ornamental. Det gile vilde skend
Lønnen til at koste mindstogget. bette til Kirken.
Thorsaldens Str. 1. 4^{de} Tænk je med Hatten i Jænder og alle
som en far blottet godset ligesom den røtligste Samfæling.
Dette for jeg i Tind at tale med Conferenturaad Thorsens
en af Sjænen. — I Papets Skanger var færdig jaald
som kj for omint de Gæstgæverne samt sammes med
den övrigt Skoleration i Kancelli. — I saadan Ordning
af det gile vilde fremme laugt omme med omme tilhøiligst
med den Eddelienke Pleav. — I denne Pleav for jeg
sigt 50 Aar, og det var derfor gøte at de blev Afjovrlig paa
Dagen for jeg blev alt for gammel. Af Thorsen med
jeg dogorre Takt andt and at jeg rigtig var indstret til
Mistag for den fultes mine reaktioner Mastrand, for
at troff sammen med den ypperste ypperste Maler Gustaf,
som for nord for i Esj for at mindre jøge Terrainet. Jan
medbragt at for i mine Piers affølgende Tøllat.
Mallen mine mang. Tind er og for den at de faldt mig saa nær.
Det at jeg vord ind mig til en Løngering. For var jaald

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

